

**Gemeinde Büchen**  
 B-Plan Nr. 25 - Auf der Geest - 2. Änderung  
 Straßenbau



**Kostenschätzung**

Seite 4  
 Stand: Oktober 2012

Position	Menge	Einh.	Leistung	Einheitspreis	Gesamtpreis
----------	-------	-------	----------	---------------	-------------

**Zusammenstellung : Abschnitt 1: Parkplätze Auf der Geest**

1.1.	Einrichtung, Hilfeleistungen und Stundenlöhne	5.208,00 €
1.2.	Erdbau	3.885,00 €
1.3.	Entwässerung von Straßen	- €
1.4.	Schichten ohne Bindemittel	3.145,00 €
1.5.	Asphaltdecken	6.480,00 €
1.6.	Pflaster, Platten, Borde, Rinnen	9.174,80 €
1.7.	Ausstattung	112,50 €
1.8.	Beleuchtung	2.500,00 €

**netto: 30.505,30 €**

**für Unvorhersehbares : 1.525,27 €**

**Summe Baukosten, Straßenbau netto: 32.030,57 €**

**zzgl. 19% MwSt.: 6.085,81 €**

**Summe Baukosten, Straßenbau brutto: 38.116,37 €**

**anteilige Baunebenkosten: 7.622,75 €**

**Summe Baukosten und Baunebenkosten: 45.739,12 €**

**Gemeinde Büchen**  
 B-Plan Nr. 25 - Auf der Geest - 2. Änderung  
 Straßenbau



**Kostenschätzung**

Seite 4  
 Stand: Oktober 2012

Position	Menge	Einh.	Leistung	Einheitspreis	Gesamtpreis
----------	-------	-------	----------	---------------	-------------

**Zusammenstellung : Abschnitt 2: Innenrandverbreiterung**

2.1. Einrichtung, Hilfeleistungen und Stundenlöhne	4.102,50 €
2.2. Erdbau	2.695,00 €
2.3. Entwässerung von Straßen	1.917,50 €
2.4. Schichten ohne Bindemittel	1.175,00 €
2.5. Asphaltdecken	6.760,00 €
2.6. Pflaster, Platten, Borde, Rinnen	3.667,35 €
2.7. Ausstattung	112,50 €
2.8. Beleuchtung	- €

netto: 20.429,85 €

für Unvorhersehbares : 1.021,49 €

Summe Baukosten, Straßenbau netto: 21.451,34 €

zzgl. 19% MwSt.: 4.075,76 €

Summe Baukosten, Straßenbau brutto: 25.527,10 €

anteilige Baunebenkosten:

Summe Baukosten und Baunebenkosten: 25.527,10 €

**Gemeinde Büchen**  
 B-Plan Nr. 25 - Auf der Geest - 2. Änderung  
 Regenwasserkanalisation



**Kostenschätzung**

Seite 6  
 Stand: Oktober 2012

Position	Menge	Einh.	Leistung	Einheitspreis	Gesamtpreis
----------	-------	-------	----------	---------------	-------------

**Zusammenstellung : Abschnitt 4: Regenwasserkanalisation**

4.1. Einrichtung, Hilfeleistungen und Stundenlöhne	20.165,00 €
4.2. Erdbau	7.170,00 €
4.3. Schichten ohne Bindemittel	5.900,00 €
4.4. Asphaltdecken	20.450,00 €
4.5. Regenwasserkanalisation	49.511,15 €
4.6. Regenwasserhausanschlüsse	- €
4.7. Schmutzwasserkanalisation	- €
4.8. Schmutzwasserhausanschlüsse	- €
4.9. Wasserversorgung	5.000,00 €
<b>netto:</b>	<b>108.196,15 €</b>
<b>für Unvorhergesehenes :</b>	<b>5.409,81 €</b>
<b>Summe Baukosten, Regenwasser- Schmutzwasserkanalisation, netto:</b>	<b>113.605,96 €</b>
<b>zzgl. 19% MwSt.:</b>	<b>21.585,13 €</b>
<b>Summe Baukosten, Regenwasser- und Schmutzwasserkanalisation, brutto:</b>	<b>135.191,09 €</b>
<b>Baunebenkosten:</b>	<b>18.238,61 €</b>
<b>Summe Baukosten und Baunebenkosten:</b>	<b>153.429,70 €</b>